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For Hedrum menighet har 2023 vært nok et begivenhetsrikt år. Julespill, 

salmekvelder, temakveld, skolegudstjeneste, en rekke konserter og en prestevigsling 

er blant årets høydepunkter. Den nye forsangertjenesten har vært et løft for 

gudstjenestene og medført økt interesse for salmer og musikk.   

Året har også vært preget av renovering av kirken, inne og ute.  

Menighetsrådet er takknemlige for det gode arbeidet på ulike områder og vil rette en 

stor takk til sokneprest, kateket, kirketjener, organist og de mange frivillige 

medarbeidere for stor og trofast innsats!  

Den største takken går likevel alltid til Gud når vi nå ser tilbake på fjoråret og legger 

frem årsmelding. Vi ber om at Hedrum menighet fortsatt må være en levende, åpen 

og inkluderende menighet hvor alle kan oppleve seg sett, både av Gud og 

mennesker.  
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Menighetsrådets arbeid 
Hedrum menighetsråd hadde følgende sammensetning frem til nytt menighetsråd 

trådte i funksjon: 

Leder:    Arvid Gusland 

Nestleder:    Kjell Østby 

Kasserer:    Grethe Thorød Bergan 

Sekretær:    Morgan Thorsen 

Medlem:   Mariann Eriksen 

Medlem:    Christin Wilhelmsen 

Geistlig representant: Sokneprest Thórir Jökull Thorsteinsson 

Varamedlemmer:  Roar Juel Johannesen (1.)  

 

Nytt menighetsråd trådte i funksjon fra 1. november med følgende sammensetning:  

Leder:    Arvid Gusland 

Nestleder:    Kjell Østby 

Sekretær:    Morgan Thorsen (2. varamedlem) 

Medlem:    Roar Juel Johannessen 

Medlem:    Christin Wilhelmsen 

Medlem:   Mariann Eriksen 

Medlem:    Lina Mørk 

Geistlig representant: Sokneprest Thórir Jökull Thorsteinsson 

Varamedlemmer:  Ellen Marie Thon (1.) 

    Anne Jorun Østen (3.)  

 

Mariann Eriksen er Hedrums representant i Larvik kirkelige fellesråd, med Roar 

Juel Johannessen som varamedlem. 

Lina Mørk ble i januar 2024 innvilget fritak for to år fra pliktene som medlem av 

menighetsrådet i henhold til reglene i kirkeordningen. 

Det nye menighetsrådet har engasjert Roar Teien som kasserer fra 1. februar 2024.  

Menighetsrådet (gammelt og nytt) hadde åtte møter i 2023 (åtte i 2022). Totalt ble 

det behandlet 42 saker (45 i 2022).  

Menighetens medarbeidere deltok på et eller flere møter for å drøfte aktuelle saker.  

Menighetsrådets årlige orientering om det kristelige arbeidet i soknet ble gitt i 

menighetsmøte (årsmøte) 5. mars i kirken etter gudstjenesten denne dagen. 

Utvalg og frivillige medarbeidere 
Korpset av frivillige medarbeidere ved gudstjenestene har bestått av:  

• Jan Bergan, Kari-Anne Bergland, Henny Næss Bjerke, Ingunn Hunskaar og 
Torhild Westrum Solem (kirkeverter) 

• Arvid Gusland, Grethe Seierstad, Roar Teien og Kjell Østby (medliturger) 
 

I tillegg har forsangergruppen, under ledelse av organist og Bjørg Østby, deltatt i et 

flertall av gudstjenestene. 
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Gudstjeneste- og kulturutvalget har bestått av sokneprest Thórir Jökull 

Thorsteinsson, organist Vetle Seland Halvorsen, Astri Løwe, Bjørg Østby og Arvid 

Gusland.  

Diakoniutvalget har bestått av Kari-Anne Bergland, Mariann Eriksen, Ingunn 

Hunskaar og Morgan Thorsen.  

Informasjonsutvalget har bestått av Mariann Eriksen, Roar Juel Johannessen og 

Kjell Østby. 

Mariann Eriksen og sokneprest Thórir J Thorsteinsson har vært representanter til 

Menighetsbladets redaksjon. 

Hedrum menighet hadde i 2023 ikke oppnevnt trosopplæringsutvalg. 

Menighetsrådet har behandlet saker vedrørende trosopplæring forberedt av kateket. 

Menighetsrådet og soknepresten inviterte ansatte og faste frivillige medarbeidere 

med følge til adventsamling i prestegården i desember.  

Gudstjenester, aktiviteter og arrangementer  
Det følgende er en oversikt over gudstjenester og andre arrangementer som ble 

gjennomført i 2023 (2022 i parentes): 

• Det var 29 (29) gudstjenester med i alt 2 023 (1 738) deltakere, hvorav 1 (1) 
gudstjeneste var utenom søn- og helligdager. Gudstjenesten pinsedag og en 
gudstjeneste i august ble avholdt i prestegårdshagen. 

   

• Det var 21 (21) gudstjenester med nattverd, med i alt 579 (317) deltakere.  
 

• Det var 1 (1) konfirmasjonsgudstjeneste med 13 (14) konfirmanter 
 

• Det ble holdt 18 (25) andakter på sykehjem. 
 

• Det har vært 6 (4) konserter/musikkandakter/julespill med til sammen 693 
(515) deltakere. 
 

• Det har vært 21 (14) dåpshandlinger 
 

• Det har vært 1 (4) vigsler og en forbønnshandling for borgelig inngått 
ekteskap  
 

• Det har i alt vært 27 (27) gravferder i kirken  
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• Det ble holdt Olsokgudstjeneste med samling på gravhaugene i samarbeid 
med Hedrum misjonsforening. Arne Solem og Jørn Holme bidro med 
historiske foredrag. 

  

• Våronnmesse og Høsttakkegudstjeneste ble holdt med deltakelse fra Østre 
Hedrum Bygdekvinnelag. Gullkonfirmantene var invitert til 
Høsttakkegudstjenesten.  
 

• Det var skolegudstjeneste før jul med elever og lærere fra Hedrum 
barneskole. 
 

• Både vår og høst arrangerte menigheten godt besøkte salmekvelder i kirken. 
Stor takk til organisten, Bjørg Østby og forsangergruppen for fine kvelder!  
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• 12. mars var kirken helt full da Benedicte Gusland ble vigslet til prest av biskop 
Jan Otto Myrseth. 

  
Foto: Richard Fossland             Foto: Dirk Rosin 

 
Trosopplæring 
12 barn ble døpt i 2023. Fadderpakker er utdelt til fadderne ved dåp i Hedrum 

kirke. Seksårsboken ble delt ut til seksåringene i gudstjeneste 5. mars. 

Fireårsboken ble delt ut i gudstjenesten 8. oktober. Onsdag 4. oktober var det 

skattejakt i kirken for fireåringene. 

 

20. desember var det skolegudstjeneste med en fullsatt kirke. Barna og lærerne fra 

Hedrum barneskole hadde forberedt seg godt og deltok aktivt i gudstjenesten.  

Julevandring ble arrangert for Rødbøl barnehage med to avdelinger og 25 barn.   

Ferieklubben for 5.-7. klasse ble gjennomført 19. – 21. juni med 11 deltagere bl.a. 

på båttur. 

Både påskeverksted og juleverksted ble som vanlig gjennomført på Volds Minde.  
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13 konfirmanter sto til konfirmasjon 7. mai. De hadde da fulgt undervisningen 

siden høsten 2022, som startet med konfirmantleir på Oksøya og presentasjon i 

gudstjenesten i prestegårdshagen, konfirmasjonscup, hjemmegrupper og bowling.   

2022/23-kullet fikk en fin avslutning på konfirmasjonstiden med leir på Eidene 

leirsted på Tjøme i slutten av mars. 23. april var det samtalegudstjeneste med 

etterfølgende servering av grillmat i våpenhuset. 

  

 

Det er gratis å være konfirmant i Hedrum.  

Den årlige innsamlingen til Kirkens Nødhjelp ble gjennomført 5. april.  

Takk til sokneprest, kateket og frivillige medarbeidere som har deltatt med ulike 

oppgaver i trosopplæringen! 

Julespillet «Magisk natt i Betlehem» 
Nok en gang ble julespillet «Magisk natt i Betlehem» oppført, i samarbeid med 

Kulturbanden og under ledelse av Christin Wilhelmsen, Heidi Rismyhr og Per 

Kvaale Caspersen. Oppsettingen involverte mange i forberedelser og oppsetting, 

både barn, ungdom og voksne fra Hedrum og bygdene rundt.   

Julespillet ble fremført i to forestillinger 2. desember. Alle de deltakende var samlet 

til premierefest hos soknepresten i prestegården etter forestillingene.  
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Som i fjor fikk deltakere og tilhørere et nært og fint møte med juleevangeliet. 

Menighetsrådet mener julespillet er et veldig viktig tiltak med stor betydning. For 

deltakerne har oppsettingen vært minnerik, og nye vennskap og relasjoner er 

etablert.  

 

En stor takk til Christin, Heidi og Per fra Kulturbanden, og til alle de andre som la 

ned et stort arbeid for å virkeliggjøre dette nok en gang! 

Menighetens misjonsprosjekt  
Menigheten har et fireårige misjonsprosjekt i samarbeid med Det Norske 

Misjonsselskap (NMS). Vi samler inn midler til misjonsselskapets arbeid i Thailand 

Sammen med Den evangelisk-lutherske kirke i Thailand (ELCT) er NMS med på å gi 

barn og unge fra fattige kår en bedre start på livet. I tillegg bidrar NMS med 

økonomisk støtte til opplæring og kursing for kirkens medarbeidere og medlemmer 

og er engasjert i klimasmart jordbruk og landsbyutvikling i avsidesliggende 

landsbyer nord i Thailand. 

Hedrum har særlig fulgt arbeidet ved «Nådehjemmet», et hjem for gravide i en 

vanskelig livssituasjon. Her kan de få hjelp og støtte gjennom svangerskap, fødsel 

og barseltid. De får arbeidstrening og oppmuntring til å gjenopprette kontakt med 

familie og nettverk. 

En orientering om misjonsselskapets arbeid i Thailand ble gitt av Margrethe Reve 

Brandsæther under den tradisjonsrike Hellig Tre Kongersfesten 6. januar 2023 på 

Volds Minde, arrangert av Hedrum misjonsforening med bistand fra 

menighetsrådet.  

Prosjektet startet opp i mars 2021. Målet er å samle inn kr. 40 000 over fire år.  

Saker angående kirkebygget  
Menighetsrådet har gjennom 2023 behandlet flere saker som gjelder kirkebygget og 

vedlikehold og istandsetting.  
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Fra 2020 har den eldste av de to klokkene i Hedrum kirke vært ute av bruk, fordi 

den må sikres og fordi det er usikkert om den fremover tåler å være koblet til det 

automatiske ringeanlegget. Høsten 2023 ble det automatiske ringeanlegget skiftet 

ut. Anlegget er nå helautomatisk og digitalt styrt og inkluderer åpning og lukking av 

lukene i tårnet. Foreløpig er det bare klokken fra 1600 som er koblet på anlegget. 

Den gamle klokken ble løftet ut for vedlikehold og kan fremover kunne brukes 

manuelt. Høsten 2023 ble det også vedtatt å støpe en ny klokke, finansiert av 

Riksantikvaren. Den nye klokken skal kobles på det automatiske anlegget, slik at 

kirken igjen får to klokker i aktiv bruk. Menighetsrådet vedtok følgende inskripsjon 

på klokken:  

Side 1: For tusen år er i dine øyne som dagen i går (med solkorset som 

illustrasjon) 

Side 2: Jeg ble støpt i for Hedrum kirke for å avlaste min gamle søster og ble 

vigslet i Herrens år 2024 (med kornaks som illustrasjon) 

Klokken ble støpt i februar 2024 hos Olsen Nauen Klokkestøperi i Tønsberg og 

montert i kirken i mars 2024. 

 
Foto: Olav Norheim              Foto: Sandra Holst, ØP 

Arbeidet med restaurering av kirkens fasade startet i 2023. Det har over noe tid 

vært klart at kirkens steinfasader har skader og at det er fuktighet i murverket. 

Bruk av sement gjennom 1900-tallet er noe av årsaken til dette. Den sementbaserte 

mørtelen på sørveggen ble fjernet i løpet av 2023, og ulike alternativer for erstatning 

er påført i prøvefelt.  
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Det er klart at de sementbaserte fugene må erstattes av kalkmørtel. Et spørsmål er 

om kirken skal helkalkes slik at kirkens steinfasade ikke fremstår som i dag. For 

belyse dette spørsmålet ble det arrangert et «folkemøte» i kirken 7. september hvor 

kirkevergen, konsulenter og representanter fra Riksantikvaren orienterte, og hvor 

det var anledning til å stille spørsmål.  

                                   
                                  Foto: Olav Nordheim 

Påføring av kalkmørtel i fuger og eventuell kalking av fasaden kan kun skje i en 

kort periode på sommeren. Det vil fremover bli gjort ytterligere vurderinger av hva 

som er riktig restaurering av kirken. Menighetsrådet har vært opptatt av at denne 

vurderingen må gjøres grundig og kunnskapsbasert. Før ytterligere arbeid kan 

gjøres, må det søkes om tillatelse fra Riksantikvaren. Foreløpig har Riksantikvaren 

kun godkjent at sementfugene på sørveggen tas ut og til etablering av noen 

prøvefelt. 

Menighetsbladet  
Mariann Eriksen og soknepresten var menighetens representanter 

menighetsbladets redaksjon i 2023.  

Menighetsbladet har en stor leserskare, også ut over de som benytter seg av 

menighetenes tilbud gjennom året. 

Diakoniutvalget 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes 

gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp 

for rettferdighet. Dette er kirkens forståelse av diakoni og det kommer konkret til 

uttrykk på det lokale plan gjennom menighetsrådet. Diakoniutvalget har bestått av 

Kari-Anne Bergland, Mariann Eriksen, Ingunn Hunskaar og Morgan Thorsen.  

Gullkonfirmantene ble invitert til å delta på høsttakkegudstjenesten i oktober, med 

etterfølgende hyggelig samvær på Volds Minde.  

 



10 
 

Utvalget fortsatte tradisjonen med å besøke de over 85 år som bor innenfor 

menighetens grenser før jul. Her deltok flere personer med utdeling av konfekt.  

Husstyret for Volds Minde  
Husstyret for Volds Minde har i 2023 bestått av Jan Bergan, Ingunn Hunskaar, 

Arne Løwe, Torodd Seierstad, Geir Strømme og Christin Wilhelmsen. 

Husstyret og menighetsrådet gjennomførte 

igjen høstmarked, med kafeteria og salg av 

poteter, grønnsaker, hjemmebakst og 

rømmegrøt. Høstemarkedet hadde bra besøk og 

netto overskudd passerte kr 30.000.  

Den tradisjonelle juletrefesten ble avholdt 

sammen med menighetsrådet i romjulen. 

 . 

Husstyret besørger vedlikehold av utendørsarealene mv. Det er avholdt dugnad med 

vask av gjerdet og alle vinduer mv.  

Informasjon  
Informasjonsutvalget har bestått av Mariann Eriksen, Roar Juel Johannessen og 

Kjell Østby. Kirkens hjemmeside og menighetens facebookside har vært benyttet 

aktivt for å gi informasjon om arrangementer mv. 

I menighetsbladet har det også blitt bidratt med informasjon, artikler og glimt fra 

menighetens arbeid. 

Åpen kirke 
Vi hadde kirken åpen søndager i juni og juli kl. 12.30-15.00. Besøkende gis tilbud 

om omvisning i og orientering om den flotte kirken vår. Mange kommer innom for å 

benytte anledningen til å tenne lys, for stillhet, for bønn og for refleksjon.  

Takk til dere som hjalp til med å holde kirken åpen og vise den frem.  

Menighetens regnskap for 2023 
(Fjorårets tall i parentes)  

Regnskapet for 2023 er gjort opp med et overskudd på kr. 1.930 (underskudd på 

kr. 108.011), etter bruk av disposisjonsfond på kr. 46.400 og oppdekning av 

underskudd fra tidligere på kr. 108.011. Tilskudd fra fellesrådet var på kr. 19.598 

(20.716). Totale driftsinntekter var kr. 344.595 (385.260).  

Det ble samlet inn kr. 93.892 i offer, herav kr 83.915 (77.948) til andre, kr. 9.914 

(9.069) til menighetens arbeid. I tillegg ble det gitt gaver via fast givertjeneste på kr 

30.750 (33.000). 

Menighetens økonomiske stilling er god. Egenkapitalen ved utgangen av 2023 var 

på kr. 5.555.006 (5.553.076). Av dette utgjør kr. 5.000.000 bundne gaver mottatt i 

2015, 2018 og 2020 hvor givers betingelser er at kun renteinntektene kan brukes, 

mens grunnbeløpet skal stå urørt. Fri egenkapital utgjorde kr. 90.623 (137.023). 
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Økt rentenivå ga høyere inntekter i 2023, og gjør at vi for 2024 har budsjettert med 

et høyere inntektsnivå og muligheter for et fortsatt høyt aktivitetsnivå. 

Renteinntekter i 2023 var kr. 148.918 (45.622). 

Hedrum og Lardal menighetsblad, som er en del av regnskapet til Hedrum 

menighet, fikk et driftsunderskudd på kr. 6.949 (minus 3.410), som er dekket opp 

bundne fond. Det kom inn kr. 57.048 (54.027) i private gaver og kr. 87.750 (87.750) 

fra annonsesalg.   

 

******************** 

 

På vegne av Hedrum menighetsråd 

 

Arvid Gusland      Kjell Østby 

(leder)        (nestleder) 


